
 

 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

   Determinazione del  Segretario / Direttore 
 

N ° 4  del 22/02/2023 

Oggetto: 
Impegno di spesa e affidamento per esecuzione lavori di messa in sicurezza dei 
balconi della struttura di via Umberto, 203 – Campobello di LIcata   

 

Il Segretario Direttore 

 

 
Premesso che nell’mmbobile di via Umberto, 203 a Campobello di Licata, a causa dell’usura 

del tempo e degli eventi metereologici avversi dai balconi si sono staccati diversi pezzi di 

intonaco rendendo pericoloso il passaggio dei pedoni sul marciapiede sottostante; 

Effettuato apposito sopralluogo si è rilevata la necessità di far staccare l’intonaco degradato dai 

balconi e di mettere in sicurezza gli stessi  al fine di scongiurare situazioni di pericolo per i 

passanti; 

Visto che è necessario intervenire con urgenza per la messa in sicurezza dei balconi della 

struttura sita in Campobello di Licata, via Umberto 203; 

Consultata la ditta DSC Costruzioni s.r.l. di Campobello di Licata; 

Visto il preventivo della sopracitata ditta prot. 219 /2023; 

Ritenuto opportuno di dover conferire l’incarico per l’esecuzione dei lavori de quo alla ditta 

DSC Costruzioni s.r.l. di Campobello di Licata e conseguentemente impegnare le somme per la 

suddetta spesa;  

Visto lo Statuto dell’Ipab ,  

Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ-mod.ed 

integrazioni ;  

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 e il 

regolamento di economato ;  

Vista la L. R. 09.05.1986 n° 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia ;  

Per quanto premesso  

 

DETERMINA 

 

 

1 ) approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019., le motivazioni in fatto e 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;  

2 ) incaricare la ditta DSC Costruzioni s.r.l. di Campobello di Licata ad eseguire i lavori 

descritti in premessa per l’importo di € 750,00 ; 

 

3 ) impegnare la somma complessiva di  € 750,00, per al Cap 60 del Bil. di esercizio 2023, 

denominato: “Manutenzione fabbricati ed impianti: ristrutturazioni ordinarie edili, manut.e 

ripar.Impianto idrico, ecc..” del Bil. Esercizio 2023 in fase di preparazione; 

 

 



 

 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

4 )  Dare atto che alla liquidazione si provvederà previa presentazione di regolare fattura a 

lavori conclusi; 

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato sul sito informatico 

dell’Ipab , ai sensi del comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 . 

 

                                                                                                    Il Segretario Direttore 

                                                        f.to avv Pietro Amorosia 

 

 

 

___________________________________ 

  

 

      
 

     Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo 
pretorio telematico dell’Ipab  dal 22/02/2023 al 10/03/2023, registro 
pubblicazioni n° 11/2022 

   Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, 
comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 
Campobello di Licata  22/02/2023                                                                                                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario/Direttore 
                                                                                   f.to avv Pietro Amorosia  

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 

regionale n° 11 del 26 giugno 2015 


